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<enhed> 

J.nr. SVANA-401-00327 

Den 11. november 2016 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 29 til L 34, forslag til lov om ændring af lov 

om vandplanlægning og forskellige andre love (Inddragelse af kommuner og vandråd i afgrænsning af 

vandløb i vandområdeplaner og kvalificering af udpegning af kunstige og stærkt modificerede vandløb 

samt ny organisering i Miljø- og Fødevareministeriet) stillet den 30. oktober 2016 af Miljø- og 

Fødevareudvalget. 

Spørgsmål nr. 29 til L 34 

Hvordan forestiller ministeren sig, at bemyndigelsen til at pålægge kommunerne yderligere 

forpligtelser skal anvendes? Hvilke opgaver forestiller ministeren sig, at kommunerne kan pålægges at 

løfte? 

 

Svar 

Bemyndigelsen vil kunne anvendes til at fastsætte regler om, at kommunalbestyrelserne skal varetage 

andre opgaver end den, de allerede er tillagt i loven. Bemyndigelsen forventes anvendt til at styrke den 

lokale inddragelse i vandplanlægningen.  

 

Som der er redegjort for i bemærkningerne til lovforslaget, skal kommuner og vandråd i første omgang 

se på, om alle vandløb i vandområdeplanerne, med et opland på under 10 km2, lever op til opdaterede 

faglige kriterier for afgrænsning af vandløbsforekomster.  

 

De skal desuden udvælge vandløbsforekomster, der bør analyseres nærmere med henblik på at 

vurdere, om de opfylder betingelserne for at blive udpeget som kunstige eller stærkt modificerede 

vandløb. 

 

Endelig vil de få mulighed for at kommentere på, om der er vandløbsindsatser, der er videreført fra 

første til anden planperiode, som det af økonomiske eller miljømæssige årsager ikke vil være 

hensigtsmæssigt at gennemføre. Der henvises i øvrigt til besvarelse af spørgsmål nr. 6 til L34. 

 

Om kommunerne på sigt kan komme til at varetage andre opgaver i vandplanlægningen, vil afhænge 

af, hvad der fremadrettet måtte træffes politisk beslutning om.  
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